[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 16/2021 - 21/01/2021 09:05

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, A volta do programa ação social nos bairros afastados.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a volta do programa ação social  nos bairros afastados do município de Araçariguama.
Considerando que, em bairros afastados do centro urbano da cidade, a vários moradores de idade e ate mesmo moradores  mas carentes, programa esse que trazia inúmeros benefícios aos moradores.

Considerando que, o transporte até a cidade as vezes torna-se algo difícil,  já com beneficio em bairros trás mas mobilidade aos moradores.

Considerando que, benefícios esses do programas tais como , corte de cabelo , desenhos em crianças, brinquedos infláveis, pipoca, música, trazem alegria ao bairro, bem como saúde , psicólogos , enfermeiras que fazem medição da pressão , diabetes, entre outros.
Sala das Sessões, 19 de janeiro  de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br